Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal da Estância Turística de Joanópolis.

Requerimento nº 06/2005

Genyson Pereira Farias, Vereador em exercício
junto a Câmara Municipal, usando de suas atribuições legais, vem por meio
deste mui respeitosamente, requer se digne Vossa Excelência de prestar as
informações a seguir relacionadas, referente às despesas de Contratação de
Peruas Kombi a ser realizada por essa municipalidade:

1) Qual o critério e a documentação exigida para a

contratação das peruas kombi que irão realizar o
transporte escolar, dos alunos do município de
Joanópolis, no corrente ano?

2) Qual o valor que será efetivamente gasto com o
pagamento referente à contratação dessas peruas
kombi?

Outrossim, solicito a Vossa Excelência que me sejam

fornecidas  cópias dos comprovantes de todos os pagamentos que serão
efetuados pelos órgãos municipais, referente a prestação de serviços pelos
proprietários das referidas peruas kombi, e ainda, que me sejam fornecidas
cópias da carta convite, tomada de preço, ou documento semelhante utilizado
para a escolha dos prestadores do referido serviço.

J U S T I F I C A T I V A

Cuida-se do exercício da função fiscalizadora do

Poder Legislativo, dever de cada um dos Vereadores.

Joanópolis, 18 de fevereiro de 2005.

Genyson Pereira Farias (Zoca)

Vereador